



STANOWISKO
Konwentu Powiatów Województwa Opolskiego
Strzelce Opolskie, 17 listopada 2015 r.

w sprawie

podwyżki płac dla pielęgniarek i położnych w świetle rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. i konsekwencje z tym związane dla szpitali powiatowych

Starostowie Województwa Opolskiego oraz Dyrektorzy Szpitali Powiatowych Województwa Opolskiego, zebrani na konwencji Powiatów Województwa Opolskiego w dniu 17 listopada 2015 r. podjęli następujące stanowisko:

1. Wnosimy o zmianę Zarządzenia NFZ nr 70/2015 /DSOZ, w części dotyczącej obowiązku składania oświadczenia nr 8, co jest warunkiem skutecznego złożenia faktury i uzyskania środków na podwyżki dla pielęgniarek. Oświadczenie, iż świadczeniodawca „przekazał środki”, jednoznacznie sugeruje konieczność wypłaty: najpierw wynagrodzenia pracownikom, następnie, w następnym miesiącu, należnych składek na ZUS oraz odpowiednio zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych. Dyrektor może złożyć takie oświadczenie dopiero po dokonaniu powyższych czynności. Skutkuje to wystawieniem faktury po 40 dniach od wypłaty wynagrodzenia (10 dnia miesiąca – wypłata, 15 dnia następnego miesiąca – ZUS, 20 następnego miesiąca – zaliczek na podatek). Otrzymanie płatności następuje po kolejnych 14 dniach. Mechanizm taki skutkuje kredytowaniem NFZ przez około 2 miesiące i uniemożliwia szpitalom realizację rozporządzenia MZ oraz porozumień z pielęgniarkami oraz pogarsza sytuację finansową szpitali. Podstawą do takiej zmiany jest zapis w par. 2, ust. 6 rozporządzenia MZ z dnia. 8 września 2015 r., w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, w którym Minister Zdrowia upoważnia Prezesa NFZ do ustalenia szczegółowych warunków wypłaty należności i rozliczania kwot wynikających z realizacji rozporządzenia.

Reasumując, wnioskujemy o wprowadzenie mechanizmu wypłaty przez świadczeniodawców kwot podwyżek dla pielęgniarek ze środków wcześniej otrzymanych z NFZ, np. w formie zaliczek. Znana jest zła sytuacja finansowa szpitali w Polsce spowodowana zbyt niskimi kontraktami i generowaniem niepłaconych nadwykonań. Dodatkowe obciążenie szpitali koniecznością kredytowania NFZ pogorszy jeszcze bardziej sytuację.

2. Wyrażamy zaniepokojenie brakiem propozycji finansowania przez NFZ kwot podwyżek dla pielęgniarek w kontraktach ze świadczeniodawcami na 2016 r.

Przewodniczący Konwentu
Powiatów Województwa Opolskiego

Józef Swaczyna



Do wiadomości:

Pan Konstanty Radziwiłł - Minister Zdrowia
Pan Bartosz Arłukowicz - Przewodniczący Sejmowej Komisji Zdrowia
Pan Tadeusz Jędrzejczyk - Prezes NFZ Warszawa
Pan Antoni Jastrzembski - Wicewojewoda Opolski
Pan Tomasz Uher - Dyrektor Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ
Pan Edward Gondecki - Przewodniczący Rady Nadzorczej Opolskiego Oddz. Woj. NFZ
Zarząd Związku Powiatów Polskich
Starostowie Województwa Opolskiego
Dyrektorzy Szpitali Powiatowych Województwa Opolskiego